ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2018 № 1040

Об отчете Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Тюменской области за 2017 год

Заслушав отчет Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Тюменской области за 2017 год, рассмотрев решение комитета областной
Думы по экономической политике и природопользованию, в целях реализации
пункта 17 задач, закрепленных Стратегией деятельности Тюменской областной
Думы шестого созыва, в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28,
статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Тюменской области за 2017 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Уполномоченному по защите прав предпринимателей
в Тюменской области продолжить работу по реализации своих полномочий,
уделив особое внимание следующим вопросам:
 - взаимодействие с Государственной инспекцией труда в Тюменской
области по вопросам публичных обсуждений с участием предпринимателей
правоприменительной практики в сфере подачи декларации соответствия
условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
 - взаимодействие с Ассоциацией кредитных организаций Тюменской
области по вопросу повышения финансовой грамотности предпринимателей,
в частности особенностей применения кредитными организациями Положения
Банка России от 2 марта 2012 года № 375-П «О требованиях к правилам
внутреннего контроля кредитной организации в целях противодействия
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем,
и финансированию терроризма», в целях предупреждения нарушений, которые
могут повлечь блокировку счетов предпринимателей;
 - взаимодействие с Управлением Федеральной службы исполнения
наказаний по Тюменской области в целях обсуждения возможности
размещения тюменскими предпринимателями производственных площадок
в исправительных учреждениях;
 - разработка и внедрение интерактивных сервисов и инструментов
на основе использования современных информационных технологий.

Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов